1

行政院農業委員會林務局農林航空測量所

107年度第 1次廉政會報及安全維護會報會議紀錄

壹、 時間：107年 5月 23日(星期三)上午 11時

貳、地點： 本所 2樓會議室

叁、主席：管所長立豪                   記錄：黃恒修

肆、出席人員：如簽到表

伍、主席致詞：略

陸、上次會議決議事項執行情形：略(詳會議資料)

    決議：洽悉。

柒、報告事項(政風室)：

一、上級工作指示及宣導事項：略(詳會議資料)

    決議：洽悉。

二、秘書單位業務報告：略(詳會議資料)

    決議：洽悉，有關春安工作期間公務機密及機關安全維護

檢查發現之缺失，請各課室轉達同仁，下班應收妥公

文。

捌、專題報告：略(詳會議資料)

    一、本所公務採購之策進作為(報告人：秘書室周專員秀敏)。

決議：洽悉。

二、機房空調問題及因應作為(報告人：資料管理課李課長鴻

德)。

決議：洽悉，有關機房空調無法發揮效能之機組零件，請適

時汰舊換新，以維機房正常運作。

玖、提案討論事項：

一、提案一

2

(一)案由：為有效推動行政透明措施，建立公開機制，提昇政府

廉能形象，請各課室主動檢視主管業務，研擬具體行政透明

措施案，提請討論。

(二)說明：

1、依據行政院「國家廉政行動方案」具體作為中「提升效能

透明」之規定，及法務部「機關推動行政透明措施建議作

法」辦理。

2、法務部建請各機關考量民眾關注程度及現有人力、物力、

財力等資源狀況，結合機關電子化政府的推動及科技運用

研提民眾直接監督施政可及性之透明化措施；另審計部定

期審核各機關推動行政透明執行情形，如有缺失情形或需

辦理事項，則行文要求限期辦理。

3、本所網站由各課室隨時檢視該管網頁項目及內容，擬請各

課室同時檢討可提供民眾參考之業務項目，提升行政透明

績效。

(三)辦法：請各課室持續檢討職掌業務，研提民眾直接監督施政

可及性之透明化措施，並定期檢視執行成效，加強推

動行政透明工作。

決議：照案通過，請各課室持續檢視職掌業務，並視個案需

求發布新聞稿。

二、提案二

(一)案由：有關加強辦理本局資訊安全相關研習訓練案，提請討

論。

(二)說明：為強化本局資訊暨網路安全，提高同仁資訊安全警覺，

3

防範資料外洩，及鑑於邇來部分機關有公務員接獲離

職員或不明人士以電子郵件方式洽取公務文件及有

機關承辦人員未妥慎使用密件公文及辦理研習會之

講義，肇致機關及受邀講師之困擾，另部分機關發生

個人資料外洩案件等情，相關資訊安全規定有加強宣

導之必要。

(三)辦法：除由政風室加強相關法令規定之宣導外，並請資料

管理課協助辦理相關研習訓練。

決議：照案通過，並請各課室注意資訊安全及提高警覺。

拾、臨時動議：無。

拾壹、主席結論：略

拾貳、散會：(12時 30分)